
 
 

Bulletin 

Dobrovolnického 

centra  

České Budějovice 

04/2012 

                   

 
                            Zpívají pro ADRU – Duo J a K 



 
 

2 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

OBSAH 
Podpořili nás……..…..…………………..…..………………………………………………….……….3 

Večer pro ADRU…………………………..…..………………………………………………………….4 

20 let ADRY v České republice……………….…………………………………………………….6 

Kalendář uskutečněných akcí za 04/2012……..……………....…………………….……..8 

Plán činnosti na 05/2012……...…………………..…………………………………………………9 

Příspěvky a dary…………………………………………………………………………………………10 

(1) Dotace a granty 2012………………..………………………………………………………10 

(2) Finanční dary 2012 – příspěvek na činnost DC….................................10 

(3) Věcné dary 2012………………………………………….……………………………………10 

Výkaz práce dobrovolníků za 04/2012……..…….…………………………………….……11 

(1) Počet aktivních dobrovolníků…..………………..………………………………..……11 

(2) Počet dobrovolnických hodin……………………….…………………………..………11 

  
 

  

 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 3 

 

PODPOŘILI NÁS 

      

                                                               

 

 

                                                                                                                                                                                                                               

 

 

     

                             

                     

                  

V + J OBUV, s.r.o.                                      

http://www.kraj-jihocesky.cz/


 
 

4 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

VEČER PRO ADRU 
Paní Šárka Veselá (na foto vlevo vedle Jitky 

Chánové), majitelka cestovní agentury 

Obzor. Díky této dámě a její velké 

vstřícnosti a podnikavosti se 26. dubna 

2012 uskutečnil Večer pro ADRU. Kolem 

19. hodiny se v prostorách CA Obzor 

začali scházet hosté, pravidelní 

návštěvníci kulturních a vzdělávacích 

akcí, které paní Šárka pořádá. Stolky již 

byly bohatě nazdobené a obložené 

lákavě vyhlížejícími dobrotami, které pro 

změnu připravily koordinátorky z ADRY. 

Po sedmé hodině večerní začal program. Zaznělo pár písní v podání Ivy 

Kubíčkové a Josefa Jakla (Duo J a K) a vzápětí dostala prostor Jitka Chánová, 

vedoucí DC ADRA České Budějovice. Hovořila o činnosti ADRY obecně, a 

především o aktivitách budějovického dobrovolnického centra. Jitka hostům 

také vysvětlila, jak je 

dobrovolnická služba 

důležitá a užitečná a 

jak je složité získat 

dostatek finančních 

prostředků na provoz 

centra. A právě 

finančním či jiným 

darem mohli 

přítomní hosté na 

dobrovolnictví 

přispět. 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 5 

 

       

Celý večer zpříjemňovali i další účinkující – písničkář Jirka Krška – Kolumbus 

(na foto vlevo), spisovatel a básník Vladimír Janda Dědek a stěny zdobily obrazy 

Jany Roselli, která přítomným hostům o své tvorbě vyprávěla. 

Večer pro ADRU byl připraven jako malá kulturně - benefiční akce. Všem, 

kteří se rozhodli dobrovolnictví podpořit, velmi děkujeme. Konkrétní dík pak 

patří paní Šárce Veselé, která hosty pozvala a nabídla všem zážitek 

v zajímavých prostorách své cestovní agentury.  

 



 
 

6 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

20 LET ADRY V ČESKÉ REPUBLICE        
Dne 29. května 2012 to bude přesně 20 

let, co ADRA začala oficiálně působit 

v České republice. Za tu dobu stihli nejen  

její zaměstnanci, ale především 

dobrovolníci, pomoci tisícům lidí po celém 

světě i u nás doma. Z následujícího výčtu 

si můžete udělat malý obrázek o tom, kde 

všude se ADRA angažovala. 

Upozorňujeme na to, že výčet je skutečně 

velmi stručný a v podstatě pouze 

ilustrativní. Aktivit, které ADRA organizovala nebo se na nich podílela, bylo 

mnohonásobně více. Pomoc je orientována na dospělé, děti i seniory. 

  

1992 – pomoc válkou postiženému Chorvatsku 

1993 – potraviny pro dětské domovy v Albánii 

1994 – otevřen azylový dům v Novém Jičíně 

1995 – potravinová pomoc do obklíčeného Grozného (Čečensko) 

1996 – poskytnutí zdravotnického zařízení pro nemocnici v Suchumi 

1997 – pomoc při povodních na Moravě a na Ukrajině 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 7 

 

 

1998 – dostavba nemocnice v Bosně a Hercegovině 

1999 – zahájení adresné podpory dětí v Bangladéši 

2000 – pomoc kosovským uprchlíkům, stavba školy tamtéž 

2001 – pobyty pro lidi se zdravotním postižením v Krnově 

2002 – 1. Velikonoční sbírka 

2003 – pomoc po zemětřesení v Íránu 

2004 – vznik 1. dobrovolnického centra – Frýdek Místek 

2005 – 2011 – vznik dalších 24 dobrovolnických center v České republice 

2006 – 1. ročník ceny Michala Velíška 

2007 – zemědělský projekt v poušti Dornogobi (Mongolsko) 

2008 – pomoc po cyklonu v Barmě 

2009 – centrum pro děti ulice – Moldavsko 

2010 – podpora mikropodnikání žen v Indonésii 

2011 – rekonstrukce školy v Itibo (Keňa), sbírka materiálu z autolékárniček 

 



 
 

8 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

KALENDÁŘ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ ZA 04/2012 
 

  

  Název akce: Prezentace DC ADRA na Jihočeské univerzitě 

  Datum: 10. dubna 2012 

  Průběh akce: V rámci předmětu „Dobrovolnictví“ hovořila 

koordinátorka DC ADRA o činnosti centra. 

 
 

Název akce: Večer pro ADRU 

Datum: 26. dubna 2012 

Průběh akce: V CA Obzor v Č. Budějovicích se sešli hosté, jimž vedoucí 

DC ADRA a koordinátorky prezentovaly činnost centra. 

 
 

Název akce: Náborová akce mezi seniory pro DS Třeboň  

Datum: duben 2012 

Průběh akce: Aktivní senioři se zapojí do dobrovolnické činnosti 

v Třeboni. 

 
 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 9 

 

PLÁN ČINNOSTI NA 05/2012 
 

 

 

Název akce: 

 

 

 

Přednáška pro dobrovolníky v Salesiánském středisku mládeže 

Datum: 2. května 2012 

Cíl: V rámci projektu Klíče pro život.  
 

 

Název akce: Celostátní cvičení humanitárních jednotek (Panel JčK) 

Datum: 11. května 2012 

Cíl: Příprava „nanečisto“ je nezbytná. 

 
 

 

Název akce: 

Datum: 

Cíl: 

 

Název akce: 

Sportovní hry Empatie 
16. května 2012 
Konají se na baseballovém hřišti na Hluboké od 8:00 hodin ráno. 
 

Afghánistán krásný i nebezpečný – jste zváni!!! 
Datum: 21. května 2012 

Cíl: Přednáška proběhne ve Velkém sále Církve adventistů s.d., 

přednášejícím bude ředitel Nadace ADRA R. Špinka. 

 

 

Název akce: Školení nových dobrovolníků pro DS Třeboň 

Datum: 28. května 2012  

Cíl: Do našeho dobrovolnického týmu se přidají i aktivní senioři. 

 
 

 
 

      

 

  



 
 

10 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

 

 
 

 

1) Dotace a granty 2012 

Poskytovatel Grant/dotace Projekt 

Nadace Taťány Kuchařové 
– Krása pomoci 

 91 570,- Kč 
 Dobrovolnická činnost na Třeboňsku 

Jihočeský kraj  40 000,- Kč  Panel NNO 

Magistrát města ČB 
 35 000,- Kč  Dobrovolnictví pro seniory a osoby se 

zdravotním znevýhodněním 

ASI – Adventist-Laymen’s 
services & Industries 

  30 000,- Kč  Dobrovolníci v sociálních a zdravotních 
zařízeních 

Církev adventistů s.d.   30 000,- Kč  Provoz DC ADRA ČB 

Město Třeboň  15 000,- Kč  Dobrovolnictví na Třeboňsku 

   

   

   

   

   

(2) FINANČNÍ DARY 2012 – PŘÍSPĚVEK NA ČINNOST DC 

Dárcovská skupina Detaily 

Anonymní dárci  17 000,- Kč 

Studentky TF JCU     3 126,- Kč 

Bauhaus – veřejná sbírka – kasička      6 577,- Kč 

  

  

  

 (3) VĚCNÉ DARY 201 

Subjekt Detaily 

V+J OBUV ŠTĚPÁNOVICE  200 párů pánské obuvi 

  

  

  

  



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 11 

 

POČET AKTIVNÍCH DOBROVOLNÍKŮ 04/2012 

Přijímající organizace 

2
0
1

2
/ 

0
1

 

2
0
1

2
/ 

0
2

 

2
0
1

2
/ 

0
3

 

2
0
1

2
/ 

0
4

 

2
0
1

2
/ 

0
5

 

2
0
1

2
/ 

0
6

 

2
0
1

2
/ 

0
7

 

2
0
1

2
/ 

0
8

 

2
0
1

2
/ 

0
9

 

2
0
1

2
/ 

1
0

 

2
0
1

2
/ 

1
1

 

2
0
1

2
/ 

1
2

 

2
0
1

2
 

DD Dobrá Voda 9 9 8 9          

Sociální služby Bazalka, o.p.s. 4 4 5 4          

Domov pro seniory Kaplice 4 2 3 4          

DpS Hvízdal 12 11 9 8          

DpS Máj 15 15 18 14          

DS Třeboň 10 5 8 8          

Empatie 12 13 15 13          

Seniorský dům Písek 1 1 1 1          

Individuální klienti 5 5 4 5          

Městská charita Č. Budějovice 1 1 1 1          

Celkem 73 66 72 67          

Podpůrné aktivity 3 0 4 5          

 POČET DOBROVOLNICKÝCH HODIN 04/2012 
   

Přijímající organizace 

2
0
1

2
/ 

0
1
  

 

2
0
1

2
/ 

0
2

 

2
0
1

2
/ 

0
3

 

2
0
1

2
/ 

0
4

 

2
0
1

2
/ 

0
5

 

2
0
1

2
/ 

0
6

 

2
0
1

2
/ 

0
7

 

2
0
1

2
/ 

0
8

 

2
0
1

2
/ 

0
9

 

2
0
1

2
/ 

1
0

 

2
0
1

2
/ 

1
1

 

  
2
0

1
2
/ 

  
  
1

2
 

  
2
0

1
2

 

DD Dobrá Voda 51 46 35 40         172 

Sociální služby Bazalka, o.p.s. 25 15 22 14         76 

Domov pro seniory Kaplice 16 13 23 34         86 

DpS Hvízdal 33 31 25 18         107 

DpS Máj 48 50 94 54         246 

DS Třeboň  30 8 24 15         77 

Empatie 51 57 79 65         252 

Seniorský dům Písek 20 16 14 19         69 

Individuální klienti 88 57 67 92         304 

Městská charita Č. Budějovice 5 4 4 4         19 

Celkem 367 297 387 351         1404 

Podpůrné aktivity 9 0 12 16         58 



 
 

 
 

 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

Informační měsíčník Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice pro 

odbornou veřejnost. 

 

Kontakt: 

Dobrovolnické centrum ADRA 

F. Šrámka 34 

370 01 České Budějovice 

e-mail: dccb@adra.cz 

http://www.dccb.cz 

 

Dary a příspěvky je možné zaslat na číslo účtu 33243324/0300 vs. 240 

Neprodejné. 

 

mailto:dccb@adra.cz
http://www.dccb.cz/

